МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
If. 01 <&2Л± № а?

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры города Грозного» на 2021-2025 годы»

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ», в целях приведения
муниципальной программы «Развитие культуры города Грозного» в соответствие
с решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 49
«О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы от 29 декабря
2020 года № 77 «О бюджете муниципального образования «городской округ
«город Грозный» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением
Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 50 «О бюджете
муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города
Грозного» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Мэрии
г. Грозного от 28 декабря 2020 года № 122 (в редакции постановления Мэрии
г. Грозного от 01 июня 2021 года № 60 (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы:
в позиции «Координатор» слова «Заместитель Мэра- руководитель аппарата

Мэрии г. Грозного Бакаев Ахмед Балаудинович» заменить словами «Заместитель
Мэра г.Грозного - Кадыров Халид Хамидович»;

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного»
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за 2021-2025 годы за счет
средств бюджета города Грозного составит 1 407 509,7
тыс. рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):
2021 год-343 167,6 тыс.руб.;
2022 год - 297 425,7 тыс.руб.;
2023 год - 251 448,0 тыс.руб.;
2024 год - 251 448,0 тыс.руб.;
2025 год - 264 020,4 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за
счет средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла. ___

».
1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» Программы:
в позиции «Координатор» слова «Заместитель Мэра - руководитель аппарата

Мэрии г. Грозного Бакаев Ахмед Балаудинович» заменить словами «Заместитель
Мэра г. Грозного - Кадыров Халид Хамидович»;

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного»
изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы за 2021-2025 годы за счет средств
бюджета города Грозного составит 1 345 295,9 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Итого 2021-2025 гг.

Всего

331 004,1
285 067,6
239 089,9
239 089,9
251 044,4

1 345 295,9

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного подлежит уточнению в
рамках бюджетного цикла.

».

3

1.3, Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Развитие культуры» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2021-2025 годах составит
1 345 295,9 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

в 2021 году - 331 004,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 285 067,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 239 089,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 239 089,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 251 044,4 тыс. рублей».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере
культуры» Программы:

в позиции «Координатор» слова «Заместитель Мэра - руководитель
аппарата Мэрии г. Грозного Бакаев Ахмед Балаудинович» заменить словами
«Заместитель Мэра г. Грозного - Кадыров Халид Хамидович»;

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного»
изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы за 2021-2025 годы за счет средств
бюджета города Грозного составит 62 213,8 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Итого 2021-2025 гг.

Всего

12 163,5
12 358,1
12 358,1
12 358,1
12 976,0
62 213,8

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного подлежит уточнению в
рамках бюджетного цикла.

».

1.5. Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Обеспечение деятельности в сфере культуры» Программы изложить
в следующей редакции:

4

«Объем финансирования подпрограммы в 2021 -2025 годах составит
62 213,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

в 2021 году- 12 163,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 12 358,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 12 358,1 тыс. рублей;
в 2024 году - 12 358,1 тыс. рублей;
в 2025 году - 12 976,0 тыс. рублей».

1.6. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра г. Грозного Кадырова Х.Х.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на официальном
сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного „Т!Д;: Х.-М.Ш. Кадыров

U°\ гдаММйН<

ш

^?$К' $F i Приложение

{&£/ ода
J * S/ДЕПО!

к постановлению Мэрии города Грозного
от " А " " &U 2022 года Jfe * ^

р | \ гадада^Прнложение№ 3
к муниципальной программе

^>*»^^«Развитие культуры города Грозного»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальной программы «Развитие
культуры города Грозного»

J*

1

2

3

Наименование муниципальной
услуги (работы) Наименование показателя Единица

измерения 2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма "Развитие культуры"

Показ (организация показа)
концертных программ

Создание концертов и
концертных программ

Библиотечное,
библиографическое и

информационное
обслуживание пользователей

библиотеки

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги
Количество публичных

выступлений

Число зрителей за отчетный
период

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной работы

Количество концертов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество посещений

тыс. руб.

единиц

человек

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

25 307.296

135

27 040

25 307,296

1

23 831.549

207 800

26 666.278

135

29 590

26 666,278

1

24 211,017

208 000

26 666.278

135

32 280

26 666,278

I

24211,017

208 200

26 666,278

135

37 660

26 666,278

1

24211,017

208 200

26 666,278

135

40 350

26 666,278

1

24 211,017

208 200

А

5

6

7

8

Библиографическая обработка
документов и создание

каталогов

Организация и проведение
кул ьт урн о-мас со вы х

мероприятии

Организация деятельности
клубных формирований и

формирований
самодеятельного народного

творчества

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Реализация дополнительных
об щеобразовате л ьн ых

предпрофесснональных
программ в области искусств

Расход!,! бюджета города
[розного на оказание

муниципальной работы

Количество документов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

мун ици пальной услуги

Количество проведенных
мероприятий

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной работы

Количество клубных
формирований

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество человеко-часов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

человеко-час

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

человеко-час

тыс. руб.

человеко-час

23 831,549

4 400

48 16!,834

626

48 161.834

47

5 706,789

5 508

5 706,789

1 620

24 211,017

4410

51 922,909

626

51 922,909

47

5 725,598

5 508

5 725,598

1 620

24211,017

4 420

51 922,909

626

51 922,909

47

5 725,598

5 508

5 725,598

1620

24 211,017

4 420

51 922,909

626

51 922,909

47

5 725,598

5 508

5 725,598

1 620

24211,017

4 420

5! 922,909

626

51 922,909

47

5 725,598

5 508

5 725,598

1 620

:М2Ш

риложенне2
постановлению Мэрии города Грозного
г " / ? " Ш^ 2022 года М < £ У

• (К О

I

«Приложение № 4
.'Й1—*-гТ"* в муниципальной программе

«Развитие культуры города Грозного»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры города Грозного»
за счет средств бюджета города Грозного

№

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Муниципальная программа
«Развитие культуры города

Грозного»

Подпрограмма «Развитие
культуры»

Оказание государственных
(муниципальных) услуг в сфере
культуры, библиотечного
обслуживания

Организация И проведение
концертов

Организация н проведение
праздничных, торжественных,
ктбнлейных, кульзурно-маееовых
и досуговы.х мероприятий

Сохранение и популяризация
объекте* культурного наследия

Организация библиотечного
обслуживания населения,
комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных
фондов поселения

Оказание муниципальной услуги
по осуществлению
библиотечного,
библиографического и
информационного обслуживания
пользователей библиотеки

Организация обучения но
прея раммаы дополнительного
образования детей различной'
направленности (музыка,
хореография, изобразительное и
декоративно-прикладное
искусство, программы
обшсэсгетнчсского развития)

Укрепление материально-
технической базы
муницпп.зльных
образовательных организация
дополнительного образования
детей в сфере культуры

Укрепление матсриально-
техннчеекой базы в учреждениях
культуры

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Нсего

Департамент культуры
Мзрни города Грозного

Beer*

Департамент культуры
Мэрии ItgpOM Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мзрни города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии юрода Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей

2021

343 167,6

343 167,6

331 004,1

215 15Д.7

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

I I 413,6

0,0

о.о

2022

297 425,7

297 425.7

285 067,6

227 6.48,7

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

I I 451.2

0,0

0,0

2023

251 448,0

251 448,0

239 089,9

227 638.7

0,0

0,0

0.0

0,0

0.0

11 451,2

0,0

0.0

2024

251 448,0

251 448,0

239 089,9

227 638,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11 451,2

0,0

0,0

2025

264 020,4

264 020,4

251 044,4

239 020,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12 023,8

0,0

0,0

1.

1.1

1.2

Вневедомственная охрана
(Мемориального комплекса)

Создание Центра культурного
развития в городе Грозном »
рамках реализации
Регионального проекта
"Культурная среда''
национального проекта
"Культура"

Подпрограмма «Обеспечите
лешелышетн и сфере
культуры»

Организация управленческих и
|1ПШ1МИ1НИ1в11П
распорядительных функций
Департамента культуры Мэрия
города Грозною, координация
обеспечения деятельности
подведомственных учреждений

Расходы на выплаты по оплате
ФУДЯ работников
муниципального учреждения
Прочие расходы на обеспечение
функций муниципального
учреждения

Комитет городского
хозяйства Мэрии
г. Грозного

Мзрня г. Грозного

Всею

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрия города Грозного

Департамент культуры
Мзрии города Грозного

1 456.1

102 980.7

12 161,5

12 16.5,5

8 697,7

3 465.»

0.0

45 977,7

12 358,1

12 358,1

8 558,1

Э 800,0

0,0

0,0

12 358,1

12 358,1

8 558,1

] 800,0

о,о

0,0

12 358,1

12 358,1

8 558,1

3 800,0

0.0

0,0

12 976,0

12 976,0

8 986,0

3 990,0

,o>"
,- - - ^ ОТДЕЛ Приложение 3

к постановлению Мзрнн города Грпзн
; 5 ° KAI
•15о\Г1УллАшйног;р

«Развитие культуры города Грозного»

юстаповленню Мзрнн города Грозного
" / - Г " CkL, 2022 года № ^Т2-

«Приложением15
к муниципальной программе

Прогнозная (спряпочия») оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Развитие культуры города Грозного» за счет всех источников финансирования

п/н

Наименование
м> itiitnm.Lii.noii

программы,

Муниципальная
программа «Развитие
культуры города
Грозно г »

Подлрогрман
«Ра шит не культуры»

Источник
финансирования

Been

бюджет города
Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города
Грозного

субсидни из бюджета
Чеченской
Республики

субвенции из бюджета
Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансферты нз
бюджета Чеченской
Республики, имеющие
нелепое назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

Всего

бюджет города
Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города
Грозного

субсидии из бюджет»
Чеченской
Республики

субвенции из бюджета
Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансфер п<1 из
бюджета Чеченской
Республики, имеющие
целевое назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

1 407 S09,8

I 407 509,8

1 252 8X4,2

147 "04,5

0,0

6 721,1

0,0

0,0

1 345 296,0

1 345 246,0

1 190 670,4

147 904,5

0,0

6721,1

0,0

0,0

2021

343 167,7

343 167.7

234 519,8

101 926,8

0,0

6721,1

0.0

0.0

331 004,2

331004,2

222 356,3

101 926,8

0.0

6 721.1

0,0

0,0

2022

297 425,7

297 425,7

251448,0

45 977,7

0,0

0,0

0.0

0.0

285 067,6

285 067,6

239 089,9

45 977.7

0,0

0,0

0,0

0.0

2023

251 448,0

251 448,0

251 448,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

239 089,9

239 089.9

239 089,9

0,0

0,0

о.о

0.0

0.0

2024

251 448,0

251 448.0

251 448,0

0,0

0,0

0,0

О.О

0,0

239 089,9

239 089,9

239 089,9

0.0

0,0

0.0

0.0

0,0

2025

2(14 020,4

264 020.4

2Й4 020,4

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

251 044,4

251044,4

251 044,4

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

http://itiitnm.Lii.noii

Подпрограмма
«Обеспечение
деятельности в сфере
культуры»

Всего

бюджет города
Грозною

втом числе:

собственные средства
бюджета города
Грозного

Субсидии ич бюджета
Чеченской
Республики

субвенции из бюджета
Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики, имеющие
целевое назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

62 213,8

62 213,*

62 213,8

0,11

0,0

0,0

0,0

0,0

12 163,5

12 163,5

12 163,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12 358,1

12 358,1

12 358,1

0.0

0,0

0,0

0.0

0,0

12 358,1

12358,1

12 358,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12 358,1

12358,1

12 358,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12 976,0

12 976,0

12 976,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0